
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J a v a s l a t 

az Önkormányzat tulajdonában lévő víziközmű-vagyonelemek 

selejtezésére 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Előterjesztő:  Polgármester 

 Előkészítő:  PH. Településfejlesztési Osztály 

 

 

Ó z d, 2024. április 5. 

  



Tisztelt Képviselő-testület! 

Ózd Város Önkormányzata az ÉRV Észak-magyarországi Regionális Vízművek Zrt-vel (a 

továbbiakban: ÉRV Zrt.) 2013. május 31. napjával a víziközmű vagyon működtetésére bérleti 

üzemeltetési szerződést kötött. 

2023. évben az ÉRV Zrt. az üzemelő ivóvíz és szennyvízhálózaton rekonstrukciós felújítási 

munkák elvégzésével tovább javította Ózd város vízminőségi, vízbiztonsági ellátottságát. 

A határozati javaslat 1. mellékletében felsorolt területeken a régi azbesztcement vezetékek 

kiváltása történt meg KPE vezetékkel. A csere során a régi azbesztcement vezetékek a földben 

maradtak.  

 

Az ÉRV Zrt. tájékoztatása szerint a vezetékek többségében elavult azbesztcement anyagú cső, 

melyek természetes elhasználódás miatt rendeltetésszerű használatra már nem alkalmasak, a 

földből történő kiemelésük jelentős többletköltséget okozna, az új vezeték kiépítésének díját 

megkétszerezné. A földben maradt vezetékek végei tömedékelve vannak, környezetvédelmi 

szempontból nem jelentenek veszélyt. A vezeték önmagában nem ártalmas, a csövekkel való 

munkálatok viszont veszélyt jelenthetnek a munkát végzők egészségére. Több vezeték 

rekonstrukciója is feltárás nélküli, ún. csőbehúzásos, csőroppantásos technológiával történik, 

amely esetekben a régi vezetéket nem lehet kiemelni, ezért célszerű a régi vezetékeket a földben 

hagyni. 

 

Fentiekre tekintettel az ÉRV Zrt. mint üzemeltető, selejtezési javaslatot nyújtott be a határozati 

javaslat 1. mellékletében felsorolt szennyvíz- és ivóvízvezetékekre. 

 

Ózd Város Önkormányzatának tulajdonáról és a vagyongazdálkodás főbb szabályairól szóló 

3/2013. (II.27.) önkormányzati rendelet 6. § (1) bekezdés a) pontja alapján a forgalomképtelen, 

valamint a korlátozottan forgalomképes önkormányzati vagyontárgyakkal kapcsolatos 

tulajdonosi jogkör gyakorlása a 7. § (1) bekezdésben foglaltak kivételével a Képviselő-testület 

kizárólagos hatáskörébe tartozik. 

Az Önkormányzat tulajdonában lévő és az ÉRV. Zrt. részére bérleti üzemeltetési szerződéssel 

használatba adott tárgyi eszközökre vonatkozóan a selejtezési eljárást fent hivatkozott 

Vagyonrendelet, valamint Ózd Város Polgármesterének és Ózd Város Önkormányzata 

Jegyzőjének az Ózd Város Önkormányzata tulajdonában lévő felesleges vagyontárgyak 

hasznosításáról, selejtezéséről szóló 1/2015. (II. 02.) utasítása Első fejezet I. pont (1) bekezdése 

alapján kell lefolytatni. 

Mindezek alapján kérem a T. Képviselő-testületet, hogy járuljon hozzá a határozati javaslat 1. 

mellékletét képező jegyzékben szereplő vagyontárgyak selejtezéséhez.  



Határozati javaslat 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2024. (IV.05.) határozata 

az Önkormányzat tulajdonában lévő víziközmű-vagyonelemek selejtezéséről 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a fenti tárgyú előterjesztést megtárgyalta és 

az alábbi döntést hozta: 

1. Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Északmagyarországi Regionális 

Vízművek Zrt. javaslata alapján hozzájárul a határozat 1. mellékletében felsorolt 

korlátozottan forgalomképes szennyvíz- és ivóvízvezetékek selejtezéséhez. 

2. A határozat 1. mellékletében felsorolt vezetékek használatra nem alkalmasak, földből 

történő kiemelésük jelentős többletköltséggel jár, hulladék anyagként nem értékesíthetők, 

megsemmisítésükre nem kerül sor, a föld takarásában maradnak.  

Felelős:  - a selejtezési eljárás lefolytatásáért, tárgyi eszköz nyilvántartás módosításáért és 

az ÉRV Zrt. tájékoztatásáért: 

PH. Településfejlesztési Osztály vezetője 

Határidő: értelemszerűen 
 



1. melléklet a .../2024. (IV.05.) határozathoz 

Selejtezésre javasolt tárgyi eszköz jegyzék 

 

Sor-
szám 

Leltári 
szám 

Megnevezés/vezeték 
típus 

Teljes 
hossz 
(fm) 

Selejtezési 
hossz [fm] 

Építés 
éve 

Vezeték helye 
Selejtezendő 
hossz bruttó 

értéke  Ft 

Selejtté válás 
oka 

Hasznosítás 
módjára 
javaslat 

Használatból 
kivonás 

időpontja 

1. Szvv-0117 
Lehel vezér  
1-4-0 200x364 
Szennyvízvezeték 

364 364 1965 Lehel vezér út 1-13. 1.195.556 elhasználódás selejtezés 2023.01.05. 

2. V0014 Ivóvízvezeték AC100 11.766,89 500 1960 
Tábla út (Gál-völgye út – 
Virág út) 

9.418.826 elhasználódás selejtezés 2023.05.18. 

3. V0014 Ivóvízvezeték AC100 11.766,89 227,5 1960 Bulcsú út 9-19. 4.285.566 elhasználódás selejtezés 2023.11.03. 

4. V0025 Ivóvízvezeték AC80 2786,68 158,1 1960 Bulcsú út 9-19. 2.357.931 elhasználódás selejtezés 2023.11.03. 

5. V0027 Ivóvízvezeték HGA32 72,99 2,4 1960 Bulcsú út 9-19. 40.369 elhasználódás selejtezés 2023.11.03. 

6. V0039 
Ivóvízvezeték D350 
KMPVC 

813,42 36 1972 Nagy Imre út 39-41. 1.132.043 elhasználódás selejtezés 2023.11.22. 


